EDITAL n. 259/2019

Homologa as inscrições do processo de eleição para a escolha dos
representantes do corpo técnico administrativo no Conselho Universitário
(CONSU), Câmara de Ensino de Graduação, Câmara de Pesquisa e Pós-
Graduação, Câmara de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias e Câmara
de Planejamento e Desenvolvimento Institucional, todos, órgãos colegiados,
de acordo com as disposições estatutárias e demais normativas da
Universidade do Extremo Sul Catarinense – Unesc. [Edital n. 244/2019]

A Reitoria da Unesc, por meio da Departamento de Desenvolvimento Humano- DDH no uso das atribuições
que lhe conferem o artigo 5º, da Resolução 12/2019/CONSU, torna pública as inscrições homologadas do
processo de eleição para a escolha de representantes do corpo técnico administrativo no Conselho Universitário

- CONSU e nas Câmaras, conforme segue:

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1 Conselho Universitário (Consu) 02 vagas

1. Alessandra Campos Goulart
2. Claudia Peluso Martins
3. Janaina Damásio Vitorio
4. Jéssica Vicência das Chagas
5. Osiel Mendes Medeiros
6. Rafaela Ribeiro Pereira
7. Suzete Eyng

1.2 Câmara de Ensino de Graduação -  01 (uma) vaga

1. Claudia Peluso Martins
2. Osiel Mendes Medeiros

1.3 Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação -  01 (uma) vaga:
Não houve inscritos.

1.4 Câmara de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias -  01 (uma) vaga:

1. Janaina Damásio Vitorio

1.5 Câmara de Planejamento e Desenvolvimento Institucional -  01 (uma) vaga

1. Alessandra Campos Goulart

2 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 As eleições ocorrerão no dia 29 de agosto de 2019, conforme cronograma abaixo:

Local Horário

Hall do Bloco Administrativo 09h às 18h

Hall do bloco Administrativo do Iparque 09h às 17h

Criciúma/SC, 16 de agosto de 2019.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Reitora da Unesc

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/17385.pdf?1564786641